



## KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

### POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2015 m. balandžio 14 d. Nr. T1-2  
Gargždai

Posėdis įvyko 2015-04-14. Posėdžio pradžia 11<sup>07</sup> val., pabaiga 13<sup>30</sup> val.

Posėdžio pirmininkas – V. Dačkauskas, Klaipėdos rajono savivaldybės meras.

Posėdžio sekretorės: A. Šėmienė, Bendrojo skyriaus vedėja, R. Bučnienė, Bendrojo skyriaus vedėjos pavaduotoja.

Į Klaipėdos rajono savivaldybės tarybą išrinkti 27 Tarybos nariai. Posėdyje dalyvauja 26 Tarybos nariai (Tarybos narė V. Jasmontaitė dalyvauja svečio teisėmis).

Dalyvauja 32 kviesti asmenys (sąrašas pridedamas).

**KALBĖJO:**

V. Dačkauskas, Savivaldybės meras: vadovaujantis Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos reglamento 13 punktu pirmajame išrinktos Tarybos posėdyje prisiekia Tarybos nariai ir gali būti įteikiami vieši pareiškimai dėl Tarybos narių vienijimosi į frakcijas, dėl Tarybos daugumos ir mažumos (opozicijos) sudarymo, priimamas sprendimas dėl Savivaldybės administracijos direktoriaus (direktoriaus pavaduotojo (pavaduotojų) atleidimo iš pareigų, nes baigėsi įgaliojimų laikas ir pavedimo Administracijos direktoriui, Administracijos direktoriaus pavaduotojui ar kitam Savivaldybės administracijos valstybės tarnautojui eiti Administracijos direktoriaus pareigas arba Savivaldybės mero siūlymu dėl pavedimo Savivaldybės administracijos tarnautojui eiti Administracijos direktoriaus pareigas tol, kol bus paskirtas Administracijos direktorius (direktoriaus pavaduotojas (pavaduotojai), naujai kadencijai. Gali būti skiriami Savivaldybės mero pavaduotojas (pavaduotojai) ir Administracijos direktorius. Siūlau išklausti frakcijų ir Tarybos narių pareiškimus.

N. Galvanauskas, Tarybos narys: sveikinu Savivaldybės merą ir Tarybos narius su darbo pradžia. Klaipėdos rajono savivaldybės tarybai pareiškimas dėl Liberalų sąjūdžio frakcijos sudarymo (2015 m. balandžio 14 d., Gargždai). „Mes, žemiau pasirašę Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos nariai 8-ojo šaukimo Taryboje išrinkti pagal Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdžio sąrašą skelbiame, kad sudarome Liberalų sąjūdžio frakciją. Pasirašė šeši nariai: frakcijos pirmininkas N. Galvanauskas, frakcijos pirmininko pavaduotoja A. Balnionienė, nariai: D. Šatkus, A. Norvilienė, A. Liaudanskis, A. Vasylius“ (pareiškimas pridedamas).

A. Balnionienė, Tarybos narė: sveikinu visus pradėjus dirbti Klaipėdos rajono gyventojų labui, linkiu visiems darnos, supratimo ir gražių darbų. Klaipėdos rajono savivaldybės tarybai pareiškimas dėl Liberalų sąjūdžio frakcijos pasiskelbimo mažuma (opozicija). „Mes žemiau pasirašę Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos nariai 8-ojo šaukimo Taryboje išrinkti pagal Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdžio sąrašą pareiškiame, kad dirbsime mažumoje (opozicijoje). Nedeleguosime savo kandidatų sudarant Savivaldybės vykdomąją instituciją ir į Mero pavaduotojų pareigas. Įsipareigojame nuoširdžiai ir sąžiningai dirbti bei atstovauti Klaipėdos rajono gyventojus. Teiksime alternatyvius Tarybos sprendimų projektus bei siūlymus, siekiant įgyvendinti mūsų rinkiminę programą. Mūsų pagrindinės veiklos kryptys: racionalus Savivaldybės biudžeto lėšų skirstymas ir naudojimas, atviresnė, patogesnė ir efektyvesnė Savivaldybės veikla, sąlygų vaikams lankyti darželius sudarymas, patrauklios aplinkos verslui kūrimas, privačios iniciatyvos švietime, kultūroje ir sporte rėmimas, didesnis finansavimas kelių, gatvių, pėsčiųjų ir dviračių takų įrengimui, atnaujinimui ir priežiūrai, atliekų tvarkymo sistemos tobulinimas. Pažymime, kad netoleruosime

korupcijos, kyšininkavimo, viešųjų ir privačiųjų interesų painiojimo bei viršenybės prieš įstatymą apraiškų. Akylai stebėsime valdančiosios daugumos, bei jų deleguotų politinio pasitikėjimo vykdomosios ir atstovaujamosios valdžios atstovų darbą. Mažumos (opozicijos) pirmininkė A. Balnionienė. Pasirašo nariai: N. Galvanauskas, D. Šatkus, A. Norvilienė, A. Liaudanskis, A. Vasylius“ (pridedama).

R. Petrauskienė, Tarybos narė: pranešimas dėl frakcijos įkūrimo. „Vadovaujantis Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento 13 skyriumi mes, Tarybos nariai R. Cirtautaitė, D. Šeporaitienė, Č. Tarvydas, R. Petrauskienė ir Č. Banevičius pareiškiame apie partijos Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai daugumos frakcijos įkūrimą. Frakcijos pirmininke išrinkta R. Petrauskienė, pavaduotoja R. Cirtautaitė. Pasirašo nariai“ (pridedama).

A. Adomaitis, Tarybos narys: sveikinu naujai pradėjusius dirbti Tarybos narius. Dėkoju opozicijai, kuri iš karto pareiškė, kad būsim akylai stebimi. Linkiu darbe vadovautis Lietuvos Respublikos Konstitucijos 5 straipsnio nuostata – valdžios institucijos tarnauja žmonėms. Tarnyste grįskime visų bendrą darbą. Pareiškimas: „Mes, Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos nariai, išrinkti 2015 m. kovo 1 d. į 8-ojo šaukimo Klaipėdos rajono savivaldybės tarybą pagal Lietuvos socialdemokratų partijos sąrašą, A. Adomaitis, V. Dačkauskas, J. Dromantas, V. Jasmontaitė, A. Klizas ir L. Liutikienė, vadovaudamiesi Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento 13 skyriaus nuostatomis, pareiškiame apie Lietuvos socialdemokratų partijos frakcijos įkūrimą Savivaldybės taryboje. Frakcija skelbiasi daugumos frakcija. Frakcijos pirmininku išrinktas Tarybos narys A. Adomaitis, pavaduotojais Tarybos nariai J. Dromantas ir V. Jasmontaitė“. Visų frakcijos narių parašai yra (pridedama).

V. Dačkauskas: yra padalinta darbotvarkė su klausimais, kuriuos galime svarstyti (perskaito darbotvarkę). Pirmi trys klausimai bus svarstomi paprastu balsavimu, pasinaudojant elektronine balsų skaičiavimo sistema. 4, 5, 6 klausimais bus balsuojama slaptai. Slaptas balsavimas vyks Civilinės metrikacijos skyriaus salėje, kurioje yra paruošta balsavimo kabina ir balsadėžė.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 25 Tarybos nariai.

Už tai, kad patvirtinti Tarybos posėdžio darbotvarkę, balsavo: už – 20, prieš – nėra, susilaikė – 1.

Tarybos posėdžio darbotvarkė patvirtinta.

Darbotvarkė:

1. Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus Česlovo Banevičiaus atleidimo iš pareigų ir pavedimo eiti Savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas.

2. Dėl Ligitos Liutikienės atleidimo iš Administracijos direktoriaus pavaduotojos pareigų.

3. Dėl Vidmanto Buivydo atleidimo iš Administracijos direktoriaus pavaduotojo pareigų.

4. Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės mero pavaduotojo skyrimo ir darbo užmokesčio nustatymo.

5. Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės mero pavaduotojo skyrimo ir darbo užmokesčio nustatymo.

6. Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus skyrimo.

1. SVARSTYTA: Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus Česlovo Banevičiaus atleidimo iš pareigų ir pavedimo eiti Savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas.

V. Dačkauskas, Savivaldybės meras: yra parengtas sprendimo projektas ir potvarkis, kuriuo siūlau Klaipėdos rajono savivaldybės tarybai pavesti Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus vedėjai Aldonai Šėmienei eiti Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas, tol, iki kol bus paskirtas Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos direktorius ir pradės eiti Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 26 Tarybos nariai.

Už tai, kad būtų pritarta pateiktam sprendimo projektui, balsavo: už – 26.

NUSPREŠTA. Priimti sprendimą Nr. T11-1 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus Česlovo Banevičiaus atleidimo iš pareigų ir pavedimo eiti Savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas“ (sprendimas pridedamas).

2. SVARSTYTA. Dėl Ligitos Liutikienės atleidimo iš Administracijos direktoriaus pavaduotojos pareigų.

V. Dačkauskas, Savivaldybės meras: yra parengtas sprendimo projektas.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 26 Tarybos nariai.

Už tai, kad būtų pritarta pateiktam sprendimo projektui, balsavo: už – 26.

NUSPREŠTA. Priimti sprendimą Nr. T11-2 „Dėl Ligitos Liutikienės atleidimo iš Administracijos direktoriaus pavaduotojos pareigų“ (sprendimas pridedamas).

3. SVARSTYTA. Dėl Vidmanto Buivydo atleidimo iš Administracijos direktoriaus pavaduotojo pareigų.

V. Dačkauskas, Savivaldybės meras: yra parengtas sprendimo projektas.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 26 Tarybos nariai.

Už tai, kad būtų pritarta pateiktam sprendimo projektui, balsavo: už – 26.

NUSPREŠTA. Priimti sprendimą Nr. T11-3 „Dėl Vidmanto Buivydo atleidimo iš Administracijos direktoriaus pavaduotojo pareigų“ (sprendimas pridedamas).

KALBĖJO:

V. Dačkauskas, Savivaldybės meras: prieš svarstant 4, 5, 6 klausimus Savivaldybės tarybai reikia sudaryti laikinąją Balsų skaičiavimo komisiją slaptam balsavimui. Narių sąrašas, kuriuos pasiūlė frakcijos: A. Adomaitis – Lietuvos socialdemokratų partija, R. Petrauskienė – Tėvynės sąjungos – Lietuvos krikščionių demokratų partija, A. Norvilienė – Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis, M. Pocius – partija Tvarka ir teisingumas, R. Simonavičius – Žemaičių partija.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 26 Tarybos nariai.

Už tai, kad būtų patvirtinta Balsų skaičiavimo komisija, balsavo: už – 26.

Balsų skaičiavimo komisija sudaryta iš Tarybos narių: A. Adomaitis, R. Petrauskienė, A. Norvilienė, M. Pocius, R. Simonavičius.

4. SVARSTYTA. Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės mero pavaduotojo skyrimo ir darbo užmokesčio nustatymo.

KALBĖJO:

V. Dačkauskas, Savivaldybės meras: supažindinu su Mero 2015 m. balandžio 14 d. potvarkiu Nr. MP-2 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės mero pavaduotojo kandidatūros teikimo“, kuriuo teikiu Rūtos Cirtautaitės kandidatūrą skirti Klaipėdos rajono savivaldybės mero pavaduotoja 8-ojo šaukimo Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos įgaliojimui laikui.

R. Cirtautaitė, kandidatė Klaipėdos rajono savivaldybės mero pavaduotojos pareigoms: aš, Rūta Cirtautaitė, augau ir gyvenu Klaipėdos rajone visą savo gyvenimą. Čia gyvena mano seneliai, tėvai, giminės, draugai. Baigusi Klaipėdos universitetą atėjau dirbti į Klaipėdos rajono savivaldybę. Pirmasis mano darbdavys ir mokytojas šiandien sėdi salėje. Tai yra Albinas Klizas. Dirbau Švietimo skyriuje, Gargždų miesto seniūne, buvau išrinkta Klaipėdos rajono savivaldybės mero pavaduotoja. Buvau atsakinga už švietimą, kultūrą, sveikatą, nevyriausybinę organizacijų veiklą ir kitas sritis. Šiandien yra teikiama mano kandidatūra į Mero pavaduotojos pareigas. Jeigu būsiu išrinkta, vykdysiu Mero ir Tarybos pavedimus, stengsiuosi dirbti dorai ir sąžiningai. Yra

sudaryta koalicija, kurios kiekvienas partneris turi savo programą, kurią įgyvendina per atstovus, paskirtus Tarybos. Atstovauju Tėvynės Sąjungai, stengsiuosi, kad mano programinės nuostatos būtų derinamos su koalicijos partnerių programos nuostatomis ir galėtume bendrai dirbti. Pasiskelbusieji opozicija pateiks gerų pasiūlymų, kuriems stengsimės pritarti. Jei išrinksite, tai kuravimo sritys būtų: nuosavybės teise priklausančios žemės ir kito turto valdymo, naudojimo ir disponavimo koordinavimas, teritorijų planavimas, Savivaldybės teritorijų bendrojo plano, detaliųjų planų sprendinių įgyvendinimas, specialiųjų architektūros reikalavimų nustatymas, statybą leidžiančių dokumentų išdavimo koordinavimas, infrastruktūra, socialinės, ekonominės raidos planavimas, strateginiai planai, turizmas, būstas, smulkią ir vidutinio verslo programų rengimo koordinavimas, aplinkos kokybės gerinimas ir apsaugos priežiūra, šilumos ir geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo organizavimo priežiūra, Savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūra, taisymas, tiesimas, saugaus eismo organizavimo koordinavimas, viešosios tvarkos, civilinės saugos, priešgaisrinės saugos, žemės ūkio veiklos Savivaldybėje koordinavimas. Šios kuravimo sritys man nėra labai gerai žinomos. Apie šias sritis šiek tiek žinau, kadangi kartu dirbome, aptardavome, bet stengsiuosi greičiau susipažinti ir didžiausią dėmesį skirti Gargždų miestui, infrastruktūrai ir rajono seniūnijoms, tai kas yra svarbu visiems gyventojams. Jei išrinksite dirbsiu dorai, sąžiningai ir stengsiuosi, kad rajono gyventojai būtų patenkinti mano darbu.

V. Dačkauskas: ar Tarybos nariai turi klausimų kandidatėi? Nesant klausimų, ar kandidatė nori baigiamojo žodžio?

R. Cirtautaitė: norėčiau, kad manimi pasitikėtumėte ir balsuotumėte. Dėkoju.

V. Dačkauskas: supažindinu Tarybos narius su slapto balsavimo biuletenio pavyzdžiu (pavyzdžiai persiųsti Tarybos nariams). Teikiu balsavimu patvirtinti slapto balsavimo biuletenį dėl Rūtos Cirtautaitės paskyrimo Klaipėdos rajono savivaldybės mero pavaduotojos pareigoms.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 26 Tarybos nariai.

Už tai, kad būtų patvirtintas slapto balsavimo biuletenis dėl Rūtos Cirtautaitės paskyrimo Klaipėdos rajono savivaldybės mero pavaduotojos pareigoms, balsavo: už – 25, prieš – nėra, susilaikė – 1.

Slapto balsavimo biuletenis patvirtintas.

V. Dačkauskas: skelbiu 30 minučių pertrauką. Balsų skaičiavimo komisija pradeda darbą, kviečia Tarybos narius į Civilinės metrikacijos skyriaus salę slaptam balsavimui.

Pertrauka nuo 11<sup>30</sup> val. iki 12<sup>00</sup> val.

Vyksta slaptas balsavimas.

Po pertraukos dalyvauja 26 Tarybos nariai.

A. Adomaitis, Tarybos narys: supažindinu su Balsų skaičiavimo komisijos 2015 m. balandžio 14 d. protokolu Nr. T9-1 dėl pasiskirstymo pareigomis. Balsų skaičiavimo komisija sudaryta iš Tarybos narių A. Adomaičio, A. Norvilienės, R. Simonavičiaus, R. Petrauskienės, M. Pociaus pasiskirstė pareigomis: komisijos pirmininkas – A. Adomaitis, sekretorė – A. Norvilienė, likusieji – nariai. Supažindinu su protokolu Nr. T9-2 dėl slapto balsavimo rezultatų skiriant Klaipėdos rajono savivaldybės mero pavaduotoją. Balsų skaičiavimo komisija išdavė 26 slapto balsavimo biuletenius dėl Klaipėdos rajono savivaldybės mero pavaduotojo skyrimo. Atidarius balsadėžę rasta 26 biuleteniai. Balsavimo rezultatai: negaliojančių biuletenių nerasta, galiojančių – 26. Už – 16, prieš – 9, susilaikė – 1. Slapto balsavimo rezultatai – Klaipėdos rajono savivaldybės mero pavaduotoja išrinkta Rūta Cirtautaitė. Visų komisijos narių parašai yra.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 26 Tarybos nariai.

Už tai, kad būtų patvirtinti Balsų skaičiavimo komisijos protokolai, balsavo: už – 23, prieš – nėra, susilaikė – 1.

Balsų skaičiavimo komisijos protokolai patvirtinti.

V. Dačkauskas: supažindinu su parengtu sprendimo projektu „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės mero pavaduotojo skyrimo ir darbo užmokesčio nustatymo“, kuriuo R. Cirtautaitė

paskiriama Klaipėdos rajono savivaldybės mero pavaduotoja 8-ojo šaukimo Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui nuo 2015 m. balandžio 14 d. ir nustatomas Klaipėdos rajono savivaldybės mero pavaduotojai Rūtai Cirtautaitėi darbo užmokestis – 8,8 (pareiginės algos koeficiento baziniais dydžiais, tarnybos Lietuvos Respublikos valstybei stažas 2015 m. balandžio 14 dienai yra 21 metai 9 mėnesiai 20 dienų).

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 23 Tarybos nariai.

Už tai, kad būtų pritarta pateiktam sprendimo projektui, balsavo: už – 19, prieš – 1, susilaikė – nėra.

NUSPREŠTA. Priimti sprendimą Nr. T11-4 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės mero pavaduotojo skyrimo ir darbo užmokesčio nustatymo“ (sprendimas pridedamas).

KALBĖJO:

V. Dačkauskas, Savivaldybės meras: sveikiname Tarybos narę R. Cirtautaitę tapus Klaipėdos rajono savivaldybės mero pavaduotoja (įteikia gėlę).

R. Cirtautaitę, Klaipėdos rajono savivaldybės mero pavaduotoją sveikina Klaipėdos rajono savivaldybės seniūnijų seniūnai.

5. SVARSTYTA. Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės mero pavaduotojo skyrimo ir darbo užmokesčio nustatymo.

V. Dačkauskas, Savivaldybės meras: supažindinu su 2015 m. balandžio 14 d. Mero potvarkiu Nr. MP-3 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės mero pavaduotojo kandidatūros skyrimo“, kuriuo teikiu Violetos Riaukienės kandidatūrą Klaipėdos rajono savivaldybės tarybai skirti Klaipėdos rajono savivaldybės mero pavaduotoja 8 šaukimo Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui. Vadovaujantis Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento 129 punktu, prisistatymui skiriama iki 15 minučių, klausimams kandidatui iki 20 minučių, baigiamajam žodžiui iki 5 minučių.

V. Riaukienė, kandidatė Klaipėdos rajono savivaldybės mero pavaduotojos pareigoms: sveikinu visus Tarybos narius su naujos Tarybos darbo pradžia. Linkiu konstruktyvaus darbo, bendrauti ir bendradarbiauti, siekti gerovės rajono žmonėms. Aš, Violeta Riaukienė, esu gimusi ir užaugusi Šilutės rajone, Stoniškiuose. Baigusi vidurinę mokyklą pasirinkau pedagogo kelią. Baigiau Šiaulių pedagoginį universitetą. Gyvenimas nelepino. Baigusi institutą grįžau į gimtinę, nes labai pasiligojo abu tėvai. 5 metus dirbau Stoniškiuose, sukūriau šeimą. Gyvenimo vingiai pasisuko taip, kad atvykau gyventi ir dirbti į Priekulę. Priekulės Ievos Simonaitytės gimnazijoje išdirbau 19 metų. Į Savivaldybės tarybą esu išrinkta antrą kartą. Man tai didelis įsipareigojimas ir įpareigojimas. Dirbti žmonėms ir dėl žmonių, tai ne tik pareiga, bet ir didelė atsakomybė. Savivaldybės mero pavaduotojos pareigas eiti sutikau, nes jaučiu pareigą ir atsakomybę rajono gyventojams. Esu už viešumą ir atvirumą visuomenėje. Esu reiklė ne tik sau, bet ir kitiems. Man nesvetimos žmoniškosios vertybės, kaip sąžiningumas, pareigingumas ir atsakomybė. Dirbdama Taryboje keturis metus įgijau patirties ir galiu drąsiai teigti, kad galiu ir noriu dirbti rajono gyventojams. Dirbdama vadovausiuosi įstatymais bei kitais aktais, vykdysiu Mero ir Tarybos pavedimus. Man paskirtos kuruojamos sritys: švietimas, kultūra, sportas, sveikata. Šios sritys man nėra naujos, nes pedagogo kelias labai artimai susijęs su švietimu. Stengsiuosi gilintis, susipažinti ir vadovautis Lietuvos Respublikos įstatymais. Visus kviečiu bendram darbui, bendrauti ir bendradarbiauti, rasti pačius racionaliausius ir naudingiausius sprendimus Klaipėdos rajono gyventojams.

R. Simonavičius, Tarybos narys: klausimas kandidatėi: Jūsų partijos pirmininkas praėjusią kadenciją teigė, kad antro Mero pavaduotojo iš vis nereikia, o jeigu jo reikia, tai jis galėtų dirbti visuomeniniais pagrindais. Tai gal vadovaukitės savo pasakymu ir dirbkite visuomeniniais pagrindais.

V. Riaukienė: aš taip nesakiau, tai ir dabar neturiu ką atsakyti.

A. Klizas, Tarybos narys: tai yra naujas požiūris, kurį vertina aukštosios mokyklos, ruošdamos būsimuosius pedagogus. Net dėstytojai skiria praktikus. Į politiką ateina iš klasės. Šiai

kandidatūrai pritariu ir žurnalistams sakau, kad tai naujas dalykas, nes labai nutolstame nuo mokyklos, o jose problemų daug. Linkiu kandidatei sėkmės. Mums reikia daugiau žmonių iš gamybos.

J. Dromantas, Tarybos narys: Tarybos narys R. Simonavičius klausia ką prieš metus ar du sakė. To nereikėtų. Susirinkome naujai kadencijai ir naujai pradedame dirbti. Linkiu sėkmės. Prašau balsuoti už kandidatę.

V. Macijauskas, Tarybos narys: sveikinu susirinkusius. Žadėjau nekalbėti, bet kai pasako viską nubraukti kuo tikėjau, ką galvojau, ką žadėjau ir ką kalbėjau. Mes esantys ar būsiantys opozicijoje, tikrai neleisim užmiršti ką sakėte, žadėjote, kalbėjote.

S. Karbauskas, Tarybos narys: niekada neatsiimu savo žodžių, nereikia dėti parašo, visada jų laikausi. Esu to paties požiūrio, kad antras mero pavaduotojas dirbtų visuomeniniais pagrindais. Žinote, kad reikia naujo požiūrio. Tarybos narės V. Riaukienės paskyrimas būtų vienas iš tų žingsnių. Jūs taip pat galite prisidėti prie aplinkos keitimo, bet jums šiek tiek trūksta nelipimo per galvas, jūs apie save pagalvotumėte ramiau, tvarkingiau, jums dar reikia šiek tiek subręsti. Kiekvienas Jūsų žodis bus priimtas. Neatsiimu savo žodžio. Būtų susiklosčiusios aplinkybės man būti Mero pavaduotoju, būčiau dirbęs visuomeniniais pagrindais.

V. Riaukienė: jei pasitikėsite manimi, aš pažadu, kad dirbsiu sąžiningai ir atsakingai.

V. Dačkauskas: supažindinu su slapto balsavimo biuletenio pavyzdžiu (pateikia Tarybos nariams slapto balsavimo biuletenio pavyzdį). Klausimas Balsų skaičiavimo komisijos pirmininkui: kiek reikėtų laiko slaptam balsavimui?

A. Adomaitis, Tarybos narys, Balsų skaičiavimo komisijos pirmininkas: 20 minučių.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 26 Tarybos nariai.

Už tai, kad būtų patvirtintas slapto balsavimo biuletenis, balsavo: už – 25, prieš – 1, susilaikė – nėra.

Slapto balsavimo biuletenis dėl Violetos Riaukienės skyrimo Klaipėdos rajono savivaldybės mero pavaduotoja patvirtintas.

V. Dačkauskas: atsižvelgdamas į Balsų skaičiavimo komisijos pirmininko prašymą, skelbiu 20 minučių pertrauką.

Pertrauka nuo 12<sup>10</sup> val. iki 12<sup>30</sup> val.

Po pertraukos dalyvauja 26 Tarybos nariai.

A. Adomaitis, Tarybos narys: supažindinu su Balsų skaičiavimo komisijos protokolu Nr. T9-3 dėl pasiskirstymo pareigomis. Komisijos pirmininkas – A. Adomaitis, sekretorė – A. Norvilienė, nariai: R. Simonavičius, R. Petrauskienė, M. Pocius. Protokolas Nr. T9-4 dėl slapto balsavimo rezultatų skiriant Klaipėdos rajono savivaldybės mero pavaduotoją. Balsų skaičiavimo komisija išdavė 26 biuletenius, atidarius balsadėžę rasta 26 biuleteniai, negaliojančių nėra, galiojančių 26. Už – 16, prieš – 9, susilaikė – 1. Slapto balsavimo rezultatai – Klaipėdos rajono savivaldybės mero pavaduotoja išrinkta Violeta Riaukienė. Balsų skaičiavimo komisijos narių parašai yra.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 24 Tarybos nariai.

Už tai, kad būtų patvirtinti Balsų skaičiavimo komisijos protokolai, balsavo: už – 23, prieš – nėra, susilaikė – 1.

Balsų skaičiavimo komisijos protokolai patvirtinti.

V. Dačkauskas: supažindinu su parengtu sprendimo projektu „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės mero pavaduotojo skyrimo ir darbo užmokesčio nustatymo“, kuriuo Violeta Riaukienė paskiriama Klaipėdos rajono savivaldybės mero pavaduotoja 8-ojo šaukimo Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui nuo 2015 m. balandžio 20 d. ir nustatomas darbo užmokestis – 8,8 (pareiginės algos koeficientais baziniais dydžiais), tarnybos Lietuvos Respublikos valstybei stažas 2015 m. balandžio 20 dienai yra 10 metų 9 mėnesiai 17 dienų.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 23 Tarybos nariai.

Už tai, kad būtų pritarta pateiktam sprendimo projektui, balsavo: už – 19, prieš – 1, susilaikė – 1.

NUSPREŠTA. Priimti sprendimą Nr. T11-5 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės mero pavaduotojo skyrimo ir darbo užmokesčio nustatymo“ (sprendimas pridedamas).

KALBĖJO:

V. Dačkauskas, Savivaldybės meras: sveikiname V. Riaukienę ir linkime sėkmės (įteikia gėlę).

Klaipėdos rajono savivaldybės mero pavaduotoją V. Riaukienę sveikina Klaipėdos rajono savivaldybės seniūnijų seniūnai.

6. SVARSTYTA. Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus skyrimo.

V. Dačkauskas, Savivaldybės meras: supažindinu su Mero 2015 m. balandžio 14 d. potvarkiu Nr. MP-4 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus kandidatūros teikimo“, kuriuo teikiu Sigito Karbausko kandidatūrą skirti Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos direktoriumi. Yra gauta pažyma iš Specialiųjų tyrimų tarnybos, kuri yra teigiama. Kandidatui galioja tie patys reikalavimai, kaip ir kandidatams į Mero pavaduotojus: prisistatymui iki 15 min., klausimams 20 min. ir 5 min. baigiamajam žodžiui.

KALBĖJO:

S. Karbauskas, kandidatas Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pareigoms: sveikinu visus išrinktus į Tarybą. Norėčiau, kad visi jaustumėte atsakomybę už jus balsavusius, kad jiems atstovautumėte, stengtumėtės mažiau atstovauti savo interesams. Po rinkimų matome įdomesnių variantų – ir koalicija, ir kandidatas į Administracijos direktoriaus pareigas. kažkas netikėto. To galit laukti ir toliau. Savo žodžių neatsiimu. Turiu tikslą kažką pakeisti gyvenime, ne dejuoti, kad bloga politika, aplinka. Vadovaujuosi posakiu „kur aš esu, ten yra labai gerai“. Požiūris yra optimistinis. Klaidų ko gero padarysiu, nesijaudinu. Sutinku eiti šias pareigas, jausdamas begalinę atsakomybę. Daugiau bus ne dėl darbo, o tikėjimo variantų. Neblogoje pradinėje pozicijoje esame, nes niekas netiki, kad kažką padarysime. Mane tai džiugina, kad „viskas bus po senovei“. Esame nelabai optimistinėje pradinėje pozicijoje. Iš Tarybos narių tikiuosi nesavanaudiško darbo, savų projektų „nestūmimo“. Dėl to nesusiklojo bendravimas su liberalais, dėl galimai netinkamų projektų stūmimo. Jums, kaip komandai, dar reikia susitupėti. Išklausysiu ir vertinsiu kiekvieną asmeninę iniciatyvą, norus. Nepritarsiu savanaudiškiems projektų stūmimams, protekcijoms. Kai bus tvirtinamas sprendimas, nenoriu priedo prie atlyginimo. Aš dar daug ko nežinau. Ar visi Administracijos darbuotojai yra patenkinti savo atlyginimais? Tikiuosi susipažinti su Administracijos skyriais, seniūnijomis, pasižiūrėti darbuotojų psichologinę atmosferą, ko tikisi, ką siūlo. Vadovaujamą darbą dirbu seniai. Žinau, kad ne visiems jums psichologiškai lengva, bet persilaušite. Nesu blogas, baisus žmogus. Kartais rėkiu, bet rėkiu dėl teisybės. Norėsiu pasiūlymų iš jūsų. Tikiu Administracijos darbuotojais 95 procentais. Jie yra turtas. Nenoriu žaidimų, kad pasislėptumėte po partine priklausomybe. Partinė priklausomybė yra kiekvieno reikalas, bet savo darbo po ja nepaslėpsi. Su Meru aptarta, kad užduotis formuosime. Savo darbą svarbu atlikti nuoširdžiai. Pamatyti paprastą žmogų daugiau. Vertinti iš jų pozicijos. Kuo žmonės nepatenkinti? Nepatenkinti valdininkais, biurokratais, gainioja nuo vieno prie kito. To nenoriu. Vienas nusiskundimas, tai signalas dėl ligonio, antras signalas – atkreipti dėmesį, trečias – reikia susimąstyti ką darome ne taip. Ko negalime padaryti – nežadėkime. Žadėkime aptarti jo problemą. Laukia daug įdomių darbų. Ačiū.

A. Liaudanskis, Tarybos narys: Administracijos direktoriaus pareigybė ne mažiau atsakinga, nei Savivaldybės Mero ir galbūt valdyti visą ūkį dar sudėtingiau. Prieš 4 metus išrinktas Tarybos narys S. Karbauskas sakė, kad Meras ne darbui skirtas. Dabar pareigybė pasirinkta per

politinius virąžus. Ar Administracijos direktorius bus ne darbui skirtas? Laikraštis „Gargždu kraštas“ sunkiai išgyvena. Ar stengsitės, kad injekcija būtų biudžeto lėšomis nukreipta?

S. Karbauskas: išgyventi yra laikraščio redakcijos reikalas. Džiaugiuosi, kad yra antra spaudos priemonė, nes per šiuos rinkimus pamatėme, kad viena spaudos priemonė gali pakrypti. Skatinčiau, kad atsirastų trečia ir ketvirta. Dėl biudžeto, tai viskas yra pagal įstatymus. Nenorėčiau dirbti už visus skyrių vedėjus, seniūnus. Prieš 4 metus tai sąmoningai sakiau. Pirmasis darbas yra susitikti su skyrių vedėjais, komandomis, gal po vieną, jie turi ką pasiūlyti, ką reikia daryti skyriuje. Esu agronomas, bet seniai nedirbu to darbo, kaip nedirbsiu nei Turto, nei Švietimo skyrių darbo. Nearsiu už visus, bet išgirsiu, išklausysiu. Mąstykit skyrių vedėjai, su pasiūlymais ateikite, kas trukdo, kokios reikia pagalbos, injekcijos: piniginės ar psichologinės, ar išvažiuoti pažaisti. Kaip jus suvienyti, kad būtų geresni rezultatai. Aš nesu laikrodininkas, nežiūriu į laikrodį. Reikia išbėgti, reikia parbėgti. Dirbu kas reikia, ką matau, ką jaučiu širdim. Dirbu nuoširdžiai. Esu nuoširdus ir teisingas.

A. Vasylius, Tarybos narys: pradėjote nuo kaltinimų Liberalams. Tikslinga būtų įvardinti asmenis ir projektus. Apkaltinote visus. Tai nėra gražu iš Jūsų pusės. Kvietėte bendradarbiauti, bet tuo pačiu leidžiate sau įžeidinėti. Ar tai tinkamas tonas bendradarbiavimo pradžiai?

S. Karbauskas: pirmąją dalį teikiau kaip skyriaus pirmininkas, partijos vadovas. Sandoris neįvyko, nes man buvo nepriimtinas kaip skyriaus pirmininkui. Nekaltinu nieko, pasakiau ką pamačiau. Jeigu bandau ką pasakyti, tai bandykite išgirsti ir įsiklausyti. Ir opozicijos nuomonė bus išgirsta ir į ją bus įsiklausyta.

A. Norvilienė, Tarybos narė: teko girdėti iš Jūsų dviprasmiškų nuomonių: seniūnijos nereikalingos, nes tvarkosi bendruomenės, vėliau – suteikti seniūnams kuo daugiau galių. Norėtusi išgirsti koks Jūsų požiūris dabar? Ar nemanote, kad seniūnai šiuo metu yra neįvertinti? Daug veiklos vykdo visuomeniniais pagrindais. Kokia Jūsų nuomonė?

S. Karbauskas: seniūnams trūksta savarankiškumo. Dėsiu visas pastangas, kad atsirastų daugiau savarankiškumo. Jeigu nieko negali spręsti seniūnai, tai kam jie reikalingi? Iš seniūnų – tik iniciatyvos. Važiukime į kitus rajonus, pasižiūrėkime kaip jie tvarkosi su tais pačiais įstatymais. Esu už pilnavertį seniūną.

R. Simonavičius, Tarybos narys: ar jau sumokėjote vietinę rinkliavą už komunalines atliekas?

S. Karbauskas: ne, nesumokėjau. Įstatymų privaloma laikytis. Taryba priimdama rinkliavos įstatymą turėjo suteikti teisę deklaruoti atliekų kiekį. Jei rinkliava nesuteikia teisės deklaruoti – tai rinkliava prieštarauja įstatymui.

V. Macijauskas, Tarybos narys: teko girdėti S. Karbausko neetiškus žodžius, netgi įžeidimus per Tarybos posėdžius. Tai kaip Jūs planuojate tai suderinti su psichologiniu klimatu Administracijoje? Kaip skatinsite darbuotojus? Ar rėkimas, kurį įvardinate, bus priimtinas darbuotojams ir ar tai skatins? Ar būdamas Administracijos direktoriumi irgi revizuosite mūsų kaip Tarybos sprendimus, kurie Jus įpareigos ir sakysite, kad tai ne pagal įstatymą, to nevykdysiu, tą vykdysiu. Ar vykdysite pasirinktinai, kuriuos naudinga ir nenaudinga?

S. Karbauskas: jeigu būsiu išrinktas Administracijos direktoriumi, pasirašinėsiu tik ant tokių sprendimų projektų, kurie atitiks įstatymus. Kitaip parašo nedėsiu ir sprendimo projektas bus neteikiamas Tarybai. Tarybos sprendimus vykdyti yra privaloma. Taryba priima, Administracija vykdo. Dėl rėkimo, taip, aš neturiu visų gerųjų savybių. Pagrindinės gerosios savybės sąžiningumas, nuoširdumas, atsakomybė. Turiu daug blogų savybių. Stengsiuosi jas valdyti. Nerėkiu be reikalo. Sutinku su viskuo, bet nuoširdžiai siekiu užsibrėžto tikslo, bet kuriomis leistinomis priemonėmis. Kartais tokiomis, kurios man pačiam nepatinka. Labai atsiprašau visų jeigu mano darbai kam nepatiko. Nesu labai patogus žmogus. Nesistengsiu būti patogiu, bet bandau save valdyti. Teko Meru būti 5 mėnesius. Nežinau ar kurį nors apšaukiau nors kartą. Tikiuosi, kad bent metus nebus jokio šaukimo.



N. Galvanauskas, Tarybos narys: spaudoje buvo informacija, kad įgyvendinsite Lietuvos Respublikos Liberalų sąjūdžio programos nuostatas. Noriu išgirsti nors 2 – 3 nuostatas. Norėčiau išgirsti tris pirmus darbus, bet ne tokius, kad suformuosim komandą, pradėsime dirbti, skirsime pavaduotojus, kad su Administracijos skyriais rasime bendrą kalbą. Būdamas Meru neteikėte Administracijos vadovams priedų. Dabar pats atsisakėte priedo, o apie savo pavaduotojų atlyginimus nutylėjote. Ar laikysitės nuostatos, kurios laikėtės prieš keturis metus, ar pakeisite nuomonę?

S. Karbauskas: Administracijos direktoriaus pavaduotojams priedus teiksiu. Pirmasis darbas bus susitikti su skyrių vedėjais, seniūnais. Tai bus vienintelis šiandien numatytas darbas – išgirsti iš jų, ko labiausiai reikia. Nekalbu apie dokumentų pasirašymą. Ne mano bus naujos taisyklės, išgirsiu geriausias nuomones ir tada sudarysiu ne tik trijų darbų sąrašą, bet galbūt ir dešimties. Darbo planas bus tik po pokalbio. Dėl programos nuostatų vieni sakė, kad mes nuo jūsų nusirašėme, kiti sakė, kad jūs nuo mūsų. Remsiuosi žmonių, bendruomenių nuomonėmis. Jūs gal žinote daugiau apie Gargždų miesto bendruomenę, apie kurią yra atsiliepimų, kad nukrypsta į vieną pusę. Čia ne kritika, o draugiškas patarimas. Gargždų futbolo, Lapių bendruomenės atžvilgiu, Gargždų futbolo šiek tiek iškreipėme kažkieno dėka į kitą pusę, daugiau remiuosi seniūnaičių sueigų nuomonėmis. Liberalai tai artumas, kad jūs suprantate bendruomenę. Aš turiu gilesnį supratimą. Jūs teisūs – fundamentalesnis. Vaikų darželio sprendimai panašūs. Trečias būtų – ko gero pasiūlysit kaip sporto kompleksą pastatyti, iš kur pinigų gauti. Žurnalistė sakė „jei pastatys kompleksą, aš iškart nuomonę pakeisiu“. Liberalų klausia iš kur pinigų paimame. Kai jie pasakys tą būdą, griebsiu jų nuomonę ir pirmyn – statysime baseiną.

A. Klizas, Tarybos narys: išklausėme kandidato į Administracijos direktorius. Kai kas patiko, tai požiūris į žmogų. Kai buvote opozicijoje, visokių žodžių buvo, dabar turėsite dirbti su žmonėmis. Visiškai Jus palaikau. Reikia seniūnijoms suteikti savarankiškumą. Pritariu, kad seniūnas turi būti šeiminingas. Švietimo srityje yra panaikinta centralizacija, dabar dėl kiekvienos sąskaitos reikia važiuoti į Gargždus. Norėčiau, kad įsigilintumėte į Priekulės seniūnijos reikalus – kiek ten pastatų vaiduoklių. Spaudoje rašiau, bet manęs negirdi. Reikia kalbėti su seniūnaičiais, mokyklų direktoriais. Spaudoje skaitome, kad daugelį metų išdirbę yra „dievukai“, prie kurių prieiti negalima. Ką darysite, kai Jus pakritikuos pavaldiniai? Ar nebus keršto? Ne visada bus galima balsą pakelti, o reikės dirbti. Noriu palinkėti gero darbo ir, kad išgirsti paprastą žmogų. Linkiu, kad girdėtumėte.

S. Karbauskas: antras darbas – įvertinti Priekulės seniūnijos pastatus. Nesu kerštingas žmogus. Žemės ūkio skyriaus vedėjo pavaduotoja prieš du mėnesius kalbėjo su manimi ir pasakė, kad su manimi galima normaliai kalbėtis. Nesu baubas, su kuriuo negalima kalbėti. Daug kas, sako man, kad aš pasikeičiau. Žinokite, aš niekada nesikeičiu, keičiasi kitų požiūris į mane.

V. Dačkauskas: laikas skirtas klausimams ir atsakymams baigėsi. Ar pratęsimė diskusijas? Siūlau balsuoti dėl klausimų nutraukimo, o užsirašiusieji kalbėti klausimus pateikite žodžiu ar raštu, į kuriuos atsakys raštu.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 26 Tarybos nariai.

Už tai, kad būtų nutraukti klausimai – atsakymai, balsavo: už – 14, prieš – 12, susilaikė – 2.

Balsų dauguma klausimai – atsakymai baigiami.

V. Dačkauskas: baigiamasis žodis kandidatui į Administracijos direktoriaus pareigas.

S. Karbauskas: ačiū visiems.

Replika po balsavimo.

R. Simonavičius, Tarybos narys: klausimas Juridiniam skyriui: ar gali būti siūlomas kandidatuoti ir už jį balsuojama, jeigu šiuo metu Tarybos narys, esantis Taryboje ir priėmęs priesaiką, neatitinka reikalavimų Administracijos direktoriaus pareigoms. Šiandien eina

nesuderinamas pareigas su Savivaldybės tarybos nario mandatu. Norėčiau, kad Juridinis skyrius teisiškai išaiškintų, ar pirma privalo atsisakyti mandato, o tik po to kandidatuoti.

R. Bagačiovas, Juridinio skyriaus vedėjas: jis yra Tarybos narys ir kitų pareigų nėra. Jeigu paskirs, atsisakys mandato.

V. Dačkauskas: persiunčiu Tarybos nariams slapto balsavimo biuletenio pavyzdį dėl S. Karbausko skyrimo Administracijos direktoriumi.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 26 Tarybos nariai.

Už tai, kad būtų patvirtintas slapto balsavimo biuletenis, balsavo: už – 25, prieš – nėra, susilaikė – nėra.

Slapto balsavimo biuletenis patvirtintas balsų dauguma.

V. Dačkauskas: skelbiama 20 minučių pertrauka.

Pertrauka nuo 13<sup>00</sup> val. iki 13<sup>20</sup> val.

Po pertraukos dalyvauja 26 Tarybos nariai.

KALBĖJO:

A. Adomaitis, Tarybos narys: supažindinu su 2015 m. balandžio 14 d. Balsų skaičiavimo komisijos protokolu Nr. T9-5 dėl pasiskirstymo pareigomis. Komisijos pirmininkas – A. Adomaitis, sekretorė – A. Norvilienė, nariai: R. Simonavičius, R. Petrauskienė, M. Pocius. Parašai yra. Supažindinu su Balsų skaičiavimo protokolu Nr. T9-6 dėl slapto balsavimo rezultatų skiriant Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos direktorių. Balsų skaičiavimo komisija išdavė 26 slapto balsavimo biuletenius dėl Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus skyrimo. Atidarius balsadėžę rasta 26 biuleteniai. Negaliojančių biuletenių nėra, galiojantys – 26. Balsavo: už – 14, prieš – 10, susilaikė – 2. Slapto balsavimo rezultatai – Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos direktoriumi išrinktas S. Karbauskas. Balsų skaičiavimo komisijos narių parašai yra.

V. Dačkauskas, Savivaldybės meras: teikiu Tarybai tvirtinti Balsų skaičiavimo protokolus.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 21 Tarybos narys.

Už tai, kad būtų patvirtinti Balsų skaičiavimo komisijos protokolai, balsavo: už – 15, prieš – 3, susilaikė – 1.

Balsų dauguma patvirtinti Balsų skaičiavimo komisijos protokolai.

V. Dačkauskas: supažindinu su parengtu sprendimo projektu dėl Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus skyrimo, kuriuo S. Karbauskas nuo 2015 m. balandžio 27 dienos paskiriamas Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos direktoriumi (grupė – 4, lygis – A, kategorija – 17, tarnybos Lietuvos Respublikos valstybei stažas 2015 m. balandžio 27 diena yra 3 metai 5 dienos) 8 šaukimo Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos laikui politinio (asmeninio) pasitikėjimo pagrindu.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 26 Tarybos nariai.

Už tai, kad būtų pritarta pateiktam sprendimo projektui, balsavo: už – 19, prieš – 3, susilaikė – 1.

NUSPRESTA. Priimti sprendimą Nr. T11-6 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus skyrimo“ pagal pateiktą sprendimo projektą (sprendimas pridedamas).

KALBĖJO:

V. Dačkauskas, Savivaldybės meras: sveikiname S. Karbauską tapus Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos direktoriumi (įteikiama gėlė).

S. Karbauską, Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos direktorių sveikina Klaipėdos rajono savivaldybės seniūnijų seniūnai.

KALBĖJO:

V. Dačkauskas: visi darbotvarkės klausimai apsvarstyti. Posėdį skelbiu baigtu. Kitas Tarybos posėdis vyks 2015 m. balandžio 23 d., kuriame bus svarstomos Tarybos komitetų ir komisijų sudėtys. Eilinis Tarybos posėdis vyks 2015 m. balandžio 30 d.

A. Liaudanskis, Tarybos narys: šios dienos Tarybos posėdžio protokolo išrašą siūlau visiems atminčiai pasiimti, nes buvo išsakyta daug įdomių minčių.

Posėdžio pirmininkas  
Savivaldybės meras



Posėdžio sekretorės

Vaclovas Dačkauskas

Aldona Šemienė

Ramutė Bučnienė